
Í{&\dw
4;pd{# Regione Puglia

PROGRAMMA SVILUPPO RURALE FEASR 2014-2020
Asse ll"Miglioramento dell'Ambiente e dello Spazio Rurale" Misura 10.2.1 trascinamento clells Misura 214 Az" 4 sub az.ione a) del pSR

2007-2013 Progetti integrati per h biotliversitù Progetto "Recupero tlel Germoplosma Olivicolo Pugliese" Re.Ger.O.p.

l'n.+, !,1,1' ì',1'f ,ì 1.1.,i
'.Y',. I I (r \t ,l(\)

DPARTTN4EN"TODISCTENZEDELSUoT.o,DELLAPIAN.TA E DEGLT ALlMENi.l Di.S.S.p.A

DETERMINA A CONTRARRE AI SENSI DELL'ART.32, COMMA 2 DEL D,LGS. 50/2016

DETERMINA N,7
DEL24103t2017

OGGETTO: lndizione di una indagine di mercato, poiché assente sul portale MEPA, per il Ripristino di una serra in ferro-
vetro annessa al Campo di Conservazione del germoplasma olivicolo, sito in agro di Palagiano (Conca d'oro,
Fg 45, P.lle 968 e 969), messa a disposizione del D|SSPA dal Centro Ricerche, Sperimentazione e
Formazione in Agricoltura -CRSFA "Basile- Caramia, giusta Convenzione del 21 aprile2016.
Codice C.l.G.:ZDAIDFTCBC - Codice C.U P.: H92l'16000010005

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO

- Premesso che nell'ambito del Progetto integrato per la biodiversita Re.Ger.O,P è previsto I'affidamento al
D|SSPA, per le attività connesse alla ualorizzazione del materiale olivicolo autoctono (subattivita 3c) e che per lo
svolgimento delle suddette attività è necessario il ripristino di una serra a vetro annessa al campo di conservazione
del germoplasma olivicolo, come da richiesta presentata dal prof. V.N. Savino in data 1510712016',

Ravvisata, pertanto, la necessità di attivare le procedure necessarie per garantire il Ripristino della suddetta serra
in ferro-vetro;

Constatato che la fornitura in oggetto rientra nei limiti di valore previsti dall'art.36, comma 2, lett. a) del D. Lgs.
50/201 6;

Considerato che con la fornitura di cui trattasi questa Amministrazione intende soddisfare le esigenze del progetto

di germoplasma olivicolo pugliese, e che per lo svolgimento dell'attività connesse alla ualorizzazione del materiale
olivicolo autoctono presso il Centro Regionale di conservazione di Palagiano il DiSSPA si impegna a ristrutturare
una serra in ferro- vetro annessa al campo

Considerato che cio che s'intende conseguire deve avere le caratteristiche specificate nell"'Allegato tecnico"
allegato alla presente;

Considerato che la fornitura deve essere effettuata secondo quanto specificato nel "Capitolato d'oneri" allegato
alla presente;

Considerato che la ditta deve rispettare quanto specificato nel D.U.V.R.l. allegato alla presente;
Considerato che I'importo stimato per I'affidamento è pari ad €39.960,00 (trentanovemilanovecentosessanta/g0)
IVA esclusa (che costituisce la base d'asta) piu € 350,00 (trecentocinquanta/00) di oneri per la sicurezza (così
come rilevabile dal D.U.V,R.l. allegato alla presente);

Considerato che il servizio di cui trattasi non e presente in nessuna Convenzione Consip attiva;
Ritenuto, pertanto, di procedere mediante indagine di mercato, tramite awiso esplorativo da pubblicare sul sito
web del Dipaftimento di Scienze del Suolo, della Pianta e degli Alimenti - Di.S.S.P.A., al fine di ottenere I'offerta
migliore e procedere al successivo affidamento nel rispetto dei principi di imparzialità, parità di trattamento e
trasparenza oltre che nel rispetto dei principi generali di cui all'art. 30 del D. Lgs. 50/2016;

DiSSPA, via Amendola 165lA - 70126 Bari - Telefbno +39-80-5442378 Telefax +39-80-54422850
e-mai I segreteria amministrativa: anna. spall ini (a)agr" un i ba. it

1*iÈ

ry
MG

1t2



$qwww

:-* 5' '1.4,,.i::'1 n. q..,:... 1! _,!..

FSS Fl,IGi.l.i-
:.: 1... :,:' :. ::"::..||

Regione Puglia

PROCRAMMA SVILUPPO RUIìALE FEASR 20I4-2020
Asse Il"Miglioramento dell'Ambiente e dello Spazio Rurale" Misura 10.2.1 troscinumento dellu Misuru 214 Az 4 sub azione a) del pSR

2007-2013 Progetli integrali per la biodiversitrì Progetto 't Recupero del Germoplusnta Olivicolo pugliese.. Iìe.G er.O.l,.

11Îrll\lvl lrrrin
\ . ,; .ì ri,i.1 

( j \,": 
:,îì.i i

DIPARTIMENTO DI SCIENZE DEL SUOLO, DELLA TìAN'IA E DECLI ALIMENTI Di.S.S.P A

Considerato che gli operatori economici che risponderanno alla richiesta dovranno essere in possesso dei
requisiti generali di cui all'art.80 del D. Lgs.50/2016 oltre a possedere apposita idoneità professionale per lo
svolgimento della fornitura di cui trattasi che sarà accertata da codesto Dipartimento mediante Cerlificato della
Camera di Commercio industria, agricoltura, artigianato;
Considerato che il contratto ha ad oggetto la fornitura del Ripristino di una serra in ferro-vetro annessa al campo di
conservazione del germoplasma olivicolo, sito in agro di Palagiano (Conca d'oro), messa a disposizione del DiSSpA dal
Centro Ricerche, Sperimentazione e Formazione in Agricoltura -CRSFA "Basile- baramia;
Considerato che il contratto con I'operatore economico aggiudicatario verrà trasmesso tramite pec;
Considerato che la scelta del contraente viene effettuata con I'utilizzo del minor prezzo ai sensi di quanto previsto
dall'art.95, comma 4, del D. Lgs. 50/2016 trattandosi di un servizio con caratteristiche standard izzate;
Visti:
. il D. lgs. 18 aprile 2016, n. 50 - Codice dei Contratti pubblici;

. l'art. 26 della legge 488/1999;

. il d.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445;
Considerato che I'approwigionamento di cui al presente provvedimento graverà sui fondi del progetto REGEROp
di cui è titolare il Prof. Vito Nicola Savino,

DETERMINA

di indire, per le motivazioni espresse in premessa, indagine di mercato îinalizzataall'acquisizione dei migliori
preventivi per il successivo affidamento diretto ex art.36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. b0/20'16 avente ad oggeito la
fornitura per il Ripristino di una serra in ferro-vetro annessa al campo di conservalione del germoplasma óìlvicolo,
sito in agro di Palagiano (Conca d'oro), del CRSFA;
di utilizzare ilcriterio del minor prczzo aisensidell'art.95, comma 4, del D. Lgs. 50/2016 trattandosidifornitura con
caratteristiche standardizzate. A parità di offerta si procedera mediante sorteggio;
di pone quale importo massimo di affidamento la somma di euro € 39.960,00 (trentanovemilanovecentosessanta/00) IVA
esclusa;

di stabilire che le ditte da invitare alla gara saranno individuate mediante avviso esplorativo pubblicato sul sito del
Dipartimento di scienze del suolo, della Pianta e degli Alimenti- Di.s.s.p.A.;
di approvare I'allegato Avviso esplorativo;
di aggiudicare la fornitura anche in presenza di una sola offerla valida;
di dispone che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fattura debitamente controllata e
consegna del DDT e/o Documento di consegna e/o documento di collaudo vistato, dall'accertamento della
regolarità e rispondenza formale e fiscale.
Responsabile Unico del Procedimento: Dr.ssa Anna Spallini.
Responsabile tecnico:.Prof. Vito Nicola Savino"

lrettore del Dipartimento
Frof. Teodoro Miano

) qfu*'--

1)

2)

3)

4)

5)

6)

t)

8)

e)

DiSSPA, via Amendola 165lA - 70126Bari - Telefono +39-80-5442378 Telefax +39_80_54422850
e-mail segreteria amministrativa: 4ry1asÈellnri4)agtpn ibAJ

2/2


